
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 10/03/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 febbraio 2009, n. 122
 
Piano Regionale Attività Estrattive. Art. 5 e 27 N.T.A. delega per la redazione del P.P. del bacino
estrattivo di Pietra leccese di Cursi-Melpignano al Comune di Cursi. Concessione contributo per la
redazione del Piano.
 
 
 
 L’Assessore all’Ecologia prof. Michele Losappio, sulla base della relazione espletata dal Dirigente del
Servizio Attività Estrattive, riferisce:
 
 Gli art. 5 e 27 delle N.T.A. del PRAE prevedono che la Regione attivi le procedure di formazione dei
P.P. e li approvi entro 12 mesi. I P.P. hanno valenza di veri e propri Piani di Atti i zione
 Il Comune di Cursi ha con nota prot. 3874 del 24.05.07 chiesto alla Regione Puglia -Assessorato
all’Ecologia la delega per la redazione del P.P. della Pietra Leccese di Cursi�Melpignano.
 Su preventivo assenso dell’Assessorato, di cui alla nota n. 3881/07, il Comune di Cursi ha attivato le
procedure di coinvolgimento e aggregazione degli altri Comuni ricadenti nell’area oggetto di P.P. ed ha
incaricato un proprio tecnico di predisporre gli atti tecnici preliminari per ottenere il contributo previsto
per le spese di progettazione, avendo la Regione a tal fine predisposto sul bilancio regionale un
apposito capitolo di spesa 241015.
 Con nota del 07/11/2008, il Comune di Cursi ha inviato il progetto preliminare per la redazione del P.P.
e richiesto il trasferimento delle risorse economiche.
 Gli Uffici del Servizio Attività Estrattive hanno esaminato la documentazione trasmessa ritenendola
conforme alle disposizioni in materia. Ciò premesso si ritiene di poter delegare, ai sensi degli artt. 5 e 27
delle N.T.A. del PRAE, il Comune di Cursi a predisporre il Piano Particolareggiato di che trattasi,
assegnando allo stesso la somma onnicompressiva di euro 100.000,00 quali contributo alle spese
relative alla sua redazione.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e s.m.i.
 “Il presente provvedimento comporta una spesa onnicomprensiva prevista di euro 100.000,00. La
spesa graverà sul cap. 241015 residui di stanziamenti 2007 risorse vincolate.
 
 Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta regionale ai sensi
dell’art. 4, comma 4, lettera a) della l.r. 7/97.
 
 Tutto ciò premesso, l’Assessore relatore propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Attività Estrattive;
 
 Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare le premesse che qui si intendono riportare quale parte integrante;
 
- di delegare il Comune di Cursi alla predisposizione del Piano Particolareggiato “2) Bacino estrattivo di
pietra leccese di Cursi-Melpignano (Le)” di cui all’art. 5 delle N.T.A. del PRAE, dal successivo art. 27;
 
- di concedere al Comune di Cursi la somma onnicomprensiva di euro 100.000,00 per la redazione del
piano in questione;
 
- di delegare il dirigente del Servizio Attività Estrattive all’adozione di tutti i provvedimenti amministrativi
conseguenti alla presente disposizione; compresa la necessaria modifica ed integrazione da apportare
alla convenzione;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
_________________________

2


